THL_S

Presidencia de La Republica

Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)

Estado de situacion
AL 30 DE Septiembre 2020
(valoren R.D.$)

Activos

Activos Corrientes

Efectivo en Caja y Banco

Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)
Inventarios (Anexo No.2)

Gasto Pagado Por Adelantado
Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)
Terreno(Anexo No.3A)

Edificio(Anexo No.3B)

Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)
Equipe Militar y Seguridad (Anexo No.3D)
Equipos Varios (Anexo No.3E)

Equipos de Computos (Anexo No.3F)

Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)
Total Activos Fijos

Menos: Depreciacion Acumulada

Depreciacion Acum. Edificio

Depreciacion Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina
Depreciacion Acum. Equipos Militar y Seguridad
Depreciacién Acum. Equipos Varios

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado
Deprectamén Acum Equos de Compulos

S
Total Activos Fijos Netos

Construciones en Proceso
Fianzas y Depositos

Total Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar (Anexo No.5)
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)
Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes

Patrimonio

Patrimonio (Anexo No.7)
Utilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Anexo No.7
Utilidad o Perdida del Periodo
Total Capital

Total Pasivo + Capital
Licda. Ruth Garcia Sanchez

Preparado Por
Contadora GENERAL

129,928,992.09

15,373,142.58
470,495,800.80
782,465.62

616

299,352,932.00
178,058,347.99
52,866,812.07
4,959,183.56
106,233,527.18
45,635,145.80
86,302,777.52
4.859, 684 233.58

75,039,818.77
42,580,758 .47

2,933,224.08
38,308,302.32

3,067,593.00
34,327,765.47
21,162,821.19

5,237,877.80
911,300.00
2,470,335,091.43
42, 517 145 73

2,896,671,261.44

43,338,873.46
166,000.00

e 3,656,756,535.99

1,576,451,659.89
3,710,488.26
1,580,162,148.15

- 1,5680,162,148.156

415,996,863.55
1,428,542,309.36

1,976,594,387.84

132,055.214.93 "



