



## Presidencia de La República

Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)

## Estado de situacion

AL 30 DE Septiembre 2020

(valor en R.D.\$)

Activos	
Activos Corrientes	
Efectivo en Caja y Banco	129,928,992.09
Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)	15,373,142.58
Inventarios (Anexo No.2)	470,495,800.80
Gasto Pagado Por Adelantado Total Activos Corrientes	782,465.62 <b>616.580.401.09</b>
ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)	
Terreno(Anexo No.3A)	299,352,932.00
Edificio(Anexo No.3B)	178,058,347.99
Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)	52,866,812.07
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)	4,959,183.56
Equipos Varios (Anexo No.3E)	106,233,527.18
Equipos de Computos (Anexo No.3F)	45,635,145.80
Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)	86,302,777.52
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)	4,859,684,233.58
Total Activos Fijos	5,633,092,959.70
Menos: Depreciacion Acumulada	
Depreciación Acum. Edificio	75,039,818.77
Depreciación Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina	42,580,758.47
Depreciación Acum. Equipos Militar y Seguridad	2,933,224.08
Depreciación Acum. Equipos Varios	38,308,302.32
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)	3,067,593.00
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)	34,327,765.47
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)	21,162,821.19
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)	5,237,877.80
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)	911,300.00
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado	2,470,335,091.43
Depreciación Acum. Equipos de Computos	42,517,145.73 <b>2,736,421,698.2</b> 6
Total Depreciación Acumulada	THE TAX IN
Total Activos Fijos Netos	2,896,671,261.44
Construciones en Proceso	43,338,873.46
Fianzas y Depositos	166,000.00
Total Activos	3,556,756,535.99
Pasivos	
Pasivos Corrientes	
Cuentas por Pagar (Anexo No.5)	1,576,451,659.89
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)	3,710,488.26
Total Pasivos Corrientes	1,580,162,148.15

CIA DE LA REALIGIOS

ONTAN SASURITE

Pasivos No Corrientes

**Total Pasivos No Corrientes** 

1,580,162,148.15

Patrimonio

Patrimonio (Anexo No.7)
Utilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Anexo No.7)

Utilidad o Perdida del Periodo

**Total Capital** 

415,996,863.55 1,428,542,309.36 132,055,214.93

1,976,594,387.84

Total Pasivo + Capital

Licda. Ruth Garcia Sanchez

Preparado Por Contadora GENERAL

2... Charrie

3,556,756,535.99

Licdo diovanny Hivas Mer Aprobado Por

SERVICIOS DE AUTOR